財團法人佛教慈濟綜合醫院台北分院

99年第 3次人體試驗審查委員會會議紀錄-網路版

會議日期 99年 6月 14日 會議時間
起：  17：30

訖：  19：30
會議地點 三樓和氣會議室

主席 廖朝崧 總幹事 黃經民 紀錄 陳育慧

出席人員：  廖朝崧、黃經民、林坤輝、蔡立平、余忠泰、陳國瑚、詹鵑綺、林冠伶、

李哲夫、林憲宏、尹寸欣、張建中、楊惠儀、陳文松

（醫療科技委員：10位、非醫療科技委員 4位、院外出席委員 1位，出席人數已過半，並達法定人數）

請假人員：姜淑媛、柯毓麟、閻愷正、蔡碧雀、吳芳茜、呂芳川、傅麗萍

壹、 主席報告（略）

貳、 人體試驗案件討論追

1. 蹤上次會議案件執行情形（略）

2. 一般審查案(共計 3案)

序

號
計畫編號

本院

申請人
計畫名稱 審查結果 備註

1 98-IRB-031-XD 鄭詩璁
肝肺症候群肺內分流嚴重程度及心肺功能

之關聯性研究
修正後通過 新案

2 99-IRB-002-FS 徐維成 眼睫毛精華液產品功效性臨床試驗 修正後通過 新案

3 99-IRB-003-X 蔡曜州
前瞻性隨機分組比較多孔與單孔全腹膜外

成人疝氣修補術之短期與長期成效
修正後通過 新案

3. 簡易審查案(共計 7案)

序

號
計畫編號

本院

申請人
計畫名稱

審查

結果
備註

1 98-IRB-036-XD 陳莊偉

使用 LigaSure組織自動凝集器對於有症狀

的脫垂痔瘡做改良式 Furguson痔瘡切除術:

單一機構的經驗

推薦

2 98-IRB-001-VGH 洪思群
監測阿斯匹靈的療效以減少洗腎病人心血

管疾病的發生率及減少藥物的出血併發症

推薦

3 99-IRB-001-CR 李家萱
Arteriovenous malformation of parotid

gland-Case report

推薦

4 99-IRB-001-DOH 余俊賢 高危險嬰幼兒 B型肝炎血清標記篩檢 推薦

5 99-IRB-001-NHRI

協同：洪

怡珣/主

持人：吳

菁宜

任務演練與機器輔助訓練應用於中風後單

側與雙側上肢復健之療效對比研究

推薦

6 99-IRB-004-FS 黃俊耀

隨機、雙盲、安慰劑及有效對照、平行組別

試驗，評估無類固醇使用經驗之持續性氣喘

患者，以口服 BI 671800 ED 50 mg 每天兩

次、200 mg 每天兩次 及 400 mg 每天兩次

治療 6 週的安全性及療效

推薦

7 99-IRB-002-CR 林坤輝
Pisiform bone fracture-dislocation – a case

report

推薦

4. 人體試驗變更案(共計 7案)

決議決議決議決議：：：：經原審委員推薦經原審委員推薦經原審委員推薦經原審委員推薦，，，，於會議核備於會議核備於會議核備於會議核備。。。。

5. 期中報告審查(共計 5案)

決議決議決議決議：：：：經原審委員推薦經原審委員推薦經原審委員推薦經原審委員推薦，，，，於會議核備於會議核備於會議核備於會議核備。。。。

6. 結案報告審查(共計 2案)

決議決議決議決議：：：：經原審委員推薦經原審委員推薦經原審委員推薦經原審委員推薦，，，，於會議核備於會議核備於會議核備於會議核備。。。。

7. 終止報告審查(共計 1案)

決議決議決議決議：：：：因未獲國科會通過因未獲國科會通過因未獲國科會通過因未獲國科會通過，，，，擬申請終止本案擬申請終止本案擬申請終止本案擬申請終止本案

參、 追蹤上次會議討論提案執行情形（略）

肆、 提案討論（略）

伍、 臨時動議

陸、 散會